
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 10

СТАНИЦЫ НЕЗАМАЕВСКОЙ 
ПРИКАЗ

О проведении методической недели «Исследовательский работы и 
творческие проекты дошкольников «Я - исследователь» в МКДОУ

детский сад № 10
В соответствии с проектом приказа управления образования 

администрации муниципального образования Павловский район «О 
проведении методической недели «Исследовательский работы и творческие 
проекты дошкольников «Я - исследователь», приказываю:
1. Провести с 20 января по 24 января 2020 года методическую неделю

«Исследовательские работы и творческие проекты
дошкольников и младших школьников «Я — исследователь» (далее 
Неделя) в МКДОУ детский сад № 10 в соответствии с Положением и 
планом проведения методической недели.

2. Утвердить План проведения методической недели «Исследовательские 
работы и творческие проекты дошкольников и младших школьников «Я
-  исследователь» в МКДОУ детский сад № 10 (приложение 1).

3. Старшему воспитателю Орел О.В.:
- оказать методическую помощь педагогам в подготовке и реализации 
проектов,
- разместить на сайте учреждения информацию о проведении Недели: 
приказ и план о проведении, фотоматериалы в срок до 27 января 2020 
года,
- направить отчёт по темам исследовательских работ воспитанников 
(пресс-релиз по темам исследовательских работ воспитанников) и 
проведении Недели в учреждении на электронный адрес 
5уейпе1оё66бо@ц1аП.щдо в срок до 27 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

от 16.12.2019. №  / ^ У
ст. Незамаевская

С приказом ознакомлены: 
Орел О.В.
Ильенко С.Н.
Шматова М.М.

Заведующий МКДОУ детс Е.В.Привалова

2019 г
2019 г
2019 г



Кульбаченко И.А. 14^1 «{& » и 2019 г
Сергиенко З.П. « » 2019 г
Бабенко И.В. « /6 » /X 2019 г



( с

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу МКДОУ детский сад №10 
от Ж . -/У № / 6 / _____

План проведения методической недели
«Исследовательские работы и творческие проекты дошкольников «Я — исследователь»

в МКДОУ детский сад №10

Цели методической недели

- способствовать развитию творческой и познавательно-исследовательской деятельности детей старшего дошкольного 
возраста, формированию мировоззрения детей, ориентированного на освоение наук и практическое применение знаний;
- повышение профессиональной компетентности педагогического коллектива в развитии у детей специальных 
знаний, умений и навыков исследовательской деятельности и творческого проектирования.

Задачи методической недели

- формирование у педагогов и воспитанников представления об исследовательском обучении, как ведущем 
способе образовательной деятельности;

- содействие творческой исследовательской активности воспитанников;
- стимулирование интереса к фундаментальным и прикладным наукам;
- содействие формированию у детей научной картины мира;
- популяризация лучших методических разработок педагогов по исследовательской работе дошкольников;
- использование разнообразных способов и организационных решений, форм для раскрытия творческого 

потенциала каждого члена коллектива;
- обеспечение индивидуального подхода при выборе форм и методов обобщения, презентации и распространении 

собственного передового опыта.



г с

День недели Форма, название мероприятия Время
проведения

Место
проведения

ответственные

Понедельник
20.01.2020г

Методическая оперативка
Анонс панорамы защиты исследовательских работ и 
творческих проектов. Открытие недели, раздача 
пригласительных для педагогов.

13.00-13.45 МКДОУ детский 
сад № 10 
Методический 
кабинет.

Ст. воспитатель Орёл 0:В. 
воспитатели групп

Вторник
21.01.2020т

Открытие недели для детей «Маленькие исследователи» 9.00 -9.20 Музыкальный зал Ст. воспитатель Орёл О.В. 
Воспитатель ДудникА. В.

Панорама защиты исследовательских работ и творческих 
проектов детей разновозрастной группы от 5 до 7 лет. 
Воспитатель Ильенко С.Н.

9.30 -10.00 Музыкальный зал Ст. воспитатель Орёл О.В., 
Воспитатель Ильенко С.11

Воспитанник Эльмурзаев Артур.
Тема проекта: «Влияние газированного напитка Кока-кола 
на детский организм»,

Холостовский Максим
Тема проекта: «Как растения пьют воду»,
Артеменко Артём
Тема проекта: «Мой друг лучок»
Петрусенко Дима
Тема проекта: «Волшебный апельсин»
Пономаренко Соня
Тема проекта: «Вот так чудо эта мята»
Андрейчук Соня
Тема проекта: «Толстянка на подоконнике»

Среда
22.01.2020т

Панорама защиты исследовательских работ и творческих 
проектов воспитанников разновозрастных групп от 3 до 5 
лет и от 5 до 7 лет

9.00 -10.00 Музыкальный зал



С С

Воспитатель: Сергиенко З.П.
Воспитанники Костенко Кирилл, Костенко Эльвира 
Тема проекта «Из водицы белой всё что хочешь делай»
Норец Илья
Тема проекта «Удивительный мир динозавров»
Воспитатель: Бабенко И.В. Воспитанник Погребицкий 
Дима
Тема проекта «Удивительная соль»
Воспитатель: Кульбаченко И.А. 
Воспитанник Белюков Артём 
Тема проекта «Чудо лимон»

Четверг 
23.01.2020г

Панорама защиты исследовательских работ и творческих 
проектов
Открытая НОД в группе раннего возраста 
Воспитатель Дудник А.В.

9.00-9.10

Выставка методических материалов по теме защиты 
исследовательских работ и творческих проектов

13.00 Музыкальный зал

Пятница
24.01.2020г

Панорама защиты исследовательских работ и творческих 
проектов
Обмен мнениями 13.00 Методический

кабинет
Ст. воспитатель 

Орёл О.В. воспитатели 
групп

Подведение итогов методической недели 
«Исследовательские работы и творческие проекты 
дошкольников и младших школьников «Я — 
исследователь»

Старший воспитатель Орел О.В.


